ШЕЛАНГЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

 РАЙОНЫН                                                    ШОЛЕҤЕР ЯЛ КУНДЕМ                                                         АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 03 июня 2022г. № 33
О внесении изменения в постановление Шелангерской сельской администрации от 13 июля 2021 г. № 86 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом
 и жилого дома садовым домом»
В соответствии с  пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,  Шелангерская сельская администрация
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Абзац 1 пункта 4.1 раздела IV Положения после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого».

2. В пункте 4.4 раздела IV Положения

а) дополнить подпунктом «г» следующего содержания: «об отсутствии оснований для признания для признания жилого помещения непригодным для проживания;»

б) подпункты «г» - «е» считать соответственно подпунктами «д» -«ж».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Шелангерской сельской администрации                                  Е.В. Васильева